
Koordinační skupina KHK pro zajištění změn v systému péče o duševně 
nemocné 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Místo 
konání 

KÚKHK 9-P1.905 – Karla Poláčka a 
online 

Ze dne 11. května 2022 

Téma Viz program 

Zúčastnění 
 

Mgr. Zuzana Kučerová/ Jana Kučerová/ 
Mgr. Provazník/ Mgr. Hlubučková/ 
Mgr. Šejvlová / Bc. Žočková / Mgr. 
Skalská/ MUDr. Hrnčiarová/ Roboch 
BA/ MUDr. Szymanská/ MUDr. 
Kozáková/ Mgr. Fialová/ MUDr. Fink/ 
 
Hosté: Mgr. Lucie Antes, Bc. Věra 
Moravcová (obě sociální podnik 
Výměník) 
 
 

Účast 
omluvili 

Mgr. Berdychová/ 
Mgr. Fremuthová/ 
MUDr. Wolna/  
MUDr. Pokorná/ MUDr. 
Railová/ MUDr. Endresl/ 
Mgr. Fiedlerová/ Mgr. 
Hynková/ Ing. Mgr. 
Vitvar/ Bc. Machová, 
DiS./ Mgr. Hrnčířová/ 
Mgr. Pavlíček/ Mgr. 
Smudková/ Mgr. Khýn/ 
Mgr. Špryňarová/ 
Veselka, MBA/ Mgr. 
Filková/ Ing. Holomková/ 
Mgr. Heczková / 

Termín 
příštího 
setkání 

29. června 2022 od 12.30 Místo 
příštího 
setkání 

KÚKHK 9-P1.906 + online 
Meet – ifx-nroi-pkh 
(google.com) 
 

 

Program:  

12.30 – 12.45   Zahájení, přivítání  

12.45 – 13.15 Stěžejní události v období od posledního setkání KS 
(členové KS + KÚ) 

13.15 – 13.45 Představení aktualizace transformačního plánu PN 
Kosmonosy (Alena Fialová)  

13.45 – 14.15 Představení sociálního podniku Výměník (zástupci 
Výměníku) 

14.15 – 15.00 Diskuze, dotazy, připomínky, rozloučení 

 

ČÍSLO OBSAH 
 

V zápisu ze setkání jsou zaznamenány povětšinou informace bez určení, kdo se 
případně dotazoval či komentoval – nejde o přepis. Smyslem je předání informací 
nepřítomným (čtenářům zápisu) o tematickém zaměření, diskutovaném. 



1. Mgr. Kučerová přivítala členy koordinační skupiny a hosty. Jako hosté se setkání KS 
zúčastnily Mgr. Antes (vedoucí sociálních služeb Výměník) a Bc. Moravcová (vedoucí 
sociálního podniku Výměník). Byl upřesněno, že obě představí Výměník 
v samostatném bodu v druhé části programu. 

Koordinační skupina se domluvila na změně termínu zářijového setkání KS vzhledem 
ke kolizi termínu s mezinárodní konferencí. Místo původního termínu byl dohodnut 
nový termín 7. září 2022 od 12.30. 

2. Stěžejní události v období od posledního setkání KS (členové KS) 
MUDr. Hrnčiarová – Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové 

- 4 lékaři odchází z PK na pracovní pozice, kde nemusí sloužit pohotovostní 
služby (PcK)+ 5. lékař je dočasně mimo pracovní proces pravděpodobně do 
října 

- Z výše uvedených důvodů bude od července psychoterapeutické oddělení C 
uzavřeno do odvolání (otevření bude pravděpodobně v říjnu) – o 
znovuotevření budeme informováni 

- MUDr. Hrnčiarová žádá o směřování odkladných pobytů na později termín, 
nebo na jiná zařízení – na ambulancích případně pracovníci poradí, kam se 
obrátit 

o Mgr. Fialová nabídla služby psychoterapeutického oddělení Sadská 
A a K20 v případě potřeby – bude záležet na individuální domluvě 

- 18. května začíná výstava keramických masek, které byly vyrobeny pacienty 
PK. Výstava proběhne v klubu AC a bude trvat do konce června – pozvánka 
přiložena k zápisu 

Mgr. Šejvlová – CPDZ  

- Žádné novinky v oblasti DUŠO 
- Nový pan ředitel Vedlich otevřel jazykové kurzy pro uprchlíky z UA každý 

čtvrtek 

Mgr. Hlubučková – JAKALUS  

- Příprava na akci muzikoterapie: „Pozvánka na autorské čtení a 
muzikoterapii: rádi bychom Vás pozvali na připravovanou Muzikoterapii a 
autorské čtení. Tato akce proběhne: na Kavčím plácku 121 v Hradci Králové 
(ve sklepě), 18.5.2022 od 15:45 h // S sebou si vezměte karimatku, deku, 
polštářek, abyste si udělali pohodlí, není to však nutností. Tato akce je 
zdarma a bude pro Vás nachystané drobné občerstvení.” 

- Informace o přidělení dotace v rámci Dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 

o V rámci přidělení této dotace vzniknou destigmatizační aktivity – 
putovní výstava – první „zastávka“ je od 1. června 2022 v Jičíně 

MUDr. Fink – radní pro oblasti zdravotnictví KÚ KHK 

- Referoval o své návštěvě na Psychiatrickém oddělení v Jičíně – oddělení 
v dezolátním stavu 



- Bude jednáno o pozemku pro stavbu nového PO – bude to ihned další 
stavba po dokončení stavby nového interního (? Toho, co se nyní staví) 
pavilonu 

Roboch, BA 

- Minulý týden prošel návrh dotačního řízení pro financování sociální části 
CDZ schválením Vládou ČR – na další platformě krajů bude předáno více 
informací 

- Připravuje se koncepce akutní péče ve spolupráci MZ a MPSV – měly by být 
zapojeny i sociální služby 

- Během konference v Senátu PČR bylo sděleno, že za MZČR bude mít 
reformu na starost profesor Kašpárek, kterému pan ministr důvěřuje 

- Budou vytvořeny standardy specializovaných CDZ – pro děti, geronto, … 
o K dispozici budou dokumenty, ale například i metodická podpora 

- Bylo avizováno založení 2 organizací 
1. Unie pro duševní zdraví – zastřešující organizace pro pacientské spolky 

a organizace 
2. Peerská organizace – spolek pro peery – koncepce, vzdělávání, 

informační servis, … 
- Upozornění a pozvání na mezinárodní konferenci ukončující projekt. 

Konference se bude pořádat 14. a 15. září 2022 v Brně. V současné době se 
ladí program a bude spuštěno přihlašování. 

Mgr. Fialová – specialistka transformace Psychiatrické nemocnice Kosmonosy  

- Jak je výše zmíněno u příspěvku MUDr. Hrnčiarové – PNK disponuje dvěma 
psychoterapeutickými odděleními (Sadská A, K20), která je možné po 
předchozí individuální domluvě využívat po uzavření oddělení C PKFNHK 

- V současné době v PNK probíhají stáže, kterých se účastní zástupci 
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod 

- Byla zmíněna pozvánka na workshop Standardy kvality a bezpečí 
poskytování psychiatrické péče v Centrech duševního zdraví – přiložena k 
zápisu 

Mgr. Provazník – vedoucí PDZ Rychnov nad Kněžnou 

- Za PDZ informováno o započetí příprav nového CDZ v Náchodě – vnitřní 
nastavování apod., příprava současné vedoucí sociální rehabilitace pro 
vedoucí pozici CDZ 

- S Psychiatrickou nemocnicí Havlíčkův Brod proběhlo setkání k hodnocení 
současné spolupráce a vytvoření nové koncepce předávání informací o 
klientech a klientům 

- PDZ Rychnov nad Kněžnou požádalo o grant v rámci výzvy od Škoda auto 
- Mgr. Provazník dostal od MZČR opět jmenování garantem v rámci projektu 

reformy 

Mgr. Skalská a MUDr. Kozáková – CDZ RIAPS Trutnov 

- Připravují se na audit, který má proběhnout v horizontu 14 dnů 
- RIAPS se zapojuje do Dne pro rodinu v Trutnově 



- Proběhne u nich na konci května aktivita iniciativy Na rovinu – lektorovat 
bude Katka Hlubučková z JAKALUSu 

- Na služby sociální rehabilitace v pobytové formě je již vytvořen pořadník – 
nyní v pořadníku dvě žádosti 

- Byl zahájen 3. běh denního stacionáře pro oblast Trutnovska a Náchodska – 
jednotlivé běhy jsou vždy pro jiné cílové skupiny – rozpis a informace jsou 
přílohou zápisu 

- Telefonická krizová pomoc je čím dál více vytížená – v průměru 12 hovorů 
denně 

o Více se objevují prvokontakty, čím dal častěji suicidální témata 
o Linka nemá věkové omezení, ale i tak není využívána dětmi 

MUDr. Szymanská – psychiatrička  

- Probíhá spolupráce s PDZ, kde působí na pozici odborného konzultanta 
- Informace o výskytů dětí pod 13 let se sebevražednými myšlenkami, u 

kterých rodiče odmítají podepsat souhlas s terapií 
o Uspořádat setkání zástupců OSPODu, dětské koordinační skupina a 

Odboru školství 
o Bylo doporučeno obrátit se na Mgr. Zuzanu Durajovou, právničku 

z kanceláře ombudsmana 

3. Stěžejní události v období od posledního setkání KS (Mgr. Kučerová za KÚ) 
- Pokrok v projektu Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví  

o Již probíhá finalizování 
o Aktivitu zaměřenou na dětské duševní zdraví bude zaštiťovat dětská 

koordinační skupina 
- Dětská skupina, respektive paní Hrnčířová z Odboru školství chystá dvě 

konference 
o První z nich bude zaměřena na duševní zdraví pedagogů a bude se 

konat 5. října 
- Kulaté stoly – v průběhu května a června proběhnou Kulaté stoly 

s Psychiatrickou nemocnicí Kosmonosy a Psychiatrickou nemocnicích 
Havlíčkův Brod – již se snižují počty probíraných pacientů 

- Byla vznesena otázka na existenci sdružení/spolku/organizace, která by 
poskytla podporu při dovolené u moře u duševně nemocného seniora. Byla 
nabídnuta možnost zaplacení osobní asistence, i tak ale byl dotaz, zda 
neexistuje nějaká další možnost. Byl doporučen klub pro seniory HK, SKOK 
do života a ústavy sociální péče 

- Probrána potřeba vytvoření multidisciplinárního týmu pro osoby 
přicházející z Ukrajiny. Koordinační skupina se jednomyslně usnesla, že 
členové NYNÍ nevnímají v terénu potřebu terénního týmu. 

o Data k 22. z PK FN HK ohledně ošetřených obyvatel z Ukrajiny: K 22. 
4. 3 hospitalizace a 7 ambulantních intervencí + 2 ukrajinští lékaři 
k dispozici 

- Proběhla návštěva na Psychiatrické oddělení Oblastní nemocnice Náchod v 
Novém Městě nad Metují – zástupci Odboru sociálních věcí a Odboru 
zdravotnictví 

o Nabídnuta pomoc a podpora  



- Proběhl další vzdělávací webinář na téma představení sociální služby 
domovů se zvláštním režimem – dostupný na YouTube: Představení 
sociálních služeb: DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM - YouTube 

- Proběhlo setkání krajských koordinátorů reformy péče o duševní zdraví a 
uživatelů a zástupců uživatelských hnutí napříč Českou republikou 

o Královéhradecký kraj je v zapojení uživatelů jeden z nejaktivnějších, 
uživatelé se cítí jako partneři při komunikaci 

o Na základě tohoto setkání bylo domluveno s královéhradeckými 
uživateli setkání, kde se proberou možnosti zapojení dalších 
uživatelů a jak zvýšit informovanost o procesech reformy 

4. Představení aktualizace transformačního plánu PN Kosmonosy (Alena Fialová) 

- Prezentace k aktualizaci transformačního plánu je přiložen k zápisu 

5. Představení sociálního podniku Výměník (zástupci Výměníku) 

- Prezentace je přiložena k zápisu 

6. V závěru setkání byly znovu připomenuty termíny příštích setkání: 29. června, 
POZOR ZMĚNA!!! 7. září (přesun z původního termínu 14. září z důvodu konání 
mezinárodní konference), 19. října, 30. listopadu vždy od 12.30. Upřesněno bude 
vždy pouze místo setkání. Bude zachován formát možnosti i online připojení. 
Následně proběhlo rozloučení. 
Finální podoba zápisu bude uveřejněna na webových stránkách Krajského úřadu po 
zapracování navrhovaných připomínek a doplnění od členů KS. Zápisy z jednání 
koordinační skupiny | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 

 

ÚKOLY  
Zodpovídá: Znění úkolu: Termín: Stav: 
Z. Kučerová Zápis, zaslání k revizi, úpravy dle revizí, 

zaslání ke zveřejnění 
Vše do 31. května 
2022 

N 

Všichni Zaslat body do programu příštího setkání Průběžně, 
nejpozději do 20. 
června 2022 

N 

Z. Kučerová Uspořádat setkání zástupců OSPODu, dětské 
koordinační skupina a Odboru školství na 
téma souhlas rodičů s terapií u dětí se 
suicidálními myšlenkami 

DO 29. června 
2022 

N 

    
    
    
    
    

Pozn. ke stavu splnění úkolů: N = Nový /   K = uKončen  /   P = Posunut  / T = Trvá  / Z = Zrušen 

 

Zapsala: Z. Kučerová  Zapracované připomínky od:  


